

決 算 報 告 書

第 12 期

自 2020 年 7 月 1 日
至 2021 年 6 月 30 日

一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム

東京都渋谷区神宮前 4 丁目 26-28 2 階

貸借対照表

(2021年6月30日現在)

法人の名称 一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金	1,000	1,000	0
普通預金	576,818	513,190	63,628
未収入金	119,000	0	119,000
前払金	0	6,600	(6,600)
流動資産 合計	696,818	520,790	176,028
2. 固定資産			
固定資産 合計	0	0	0
資産合計	696,818	520,790	176,028
II. 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	5,000	5,000	0
流動負債 合計	5,000	5,000	0
2. 固定負債			
長期借入金	500,000	500,000	0
固定負債 合計	500,000	500,000	0
負債合計	505,000	505,000	0
III. 正味財産の部			
正味財産合計	191,818	15,790	176,028

貸借対照表内訳表

(2021年6月30日現在)

法人の名称 一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム

(単位:円)

科目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I. 資産の部					
1. 流動資産					
現金	1,000	0	0	0	1,000
普通預金	283,317	0	293,501	0	576,818
未収入金	119,000	0	0	0	119,000
流動資産 合計	403,317	0	293,501	0	696,818
2. 固定資産					
固定資産 合計	0	0	0	0	0
資産合計	403,317	0	293,501	0	696,818
II. 負債の部					
1. 流動負債					
買掛金	5,000	0	0	0	5,000
流動負債 合計	5,000	0	0	0	5,000
2. 固定負債					
長期借入金	0	0	500,000	0	500,000
固定負債 合計	0	0	500,000	0	500,000
負債合計	5,000	0	500,000	0	505,000
III. 正味財産の部					
正味財産合計	398,317	0	(206,499)	0	191,818
負債及び正味財産合計	403,317	0	293,501	0	696,818

財産目録

(2021年6月30日現在)

法人の名称 一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金	手元保管	運転資金	1,000
普通預金	楽天銀行 第四営業支店	運転資金	283,317
	三菱UFJ銀行 渋谷中央支店	公益目的事業に使用、FTFJ私募債	293,501
未収入金	2020年度未回収会費	公益目的事業に使用	119,000
流動資産 合計			696,818
2. 固定資産	なし	なし	0
固定資産 合計			0
資産合計			696,818
II. 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	会費1件 早期受領	公益目的事業に係る	5,000
流動負債 合計			5,000
2. 固定負債			
長期借入金	三菱UFJ銀行 渋谷中央支店	公益目的事業・管理業務に係る	500,000
固定負債 合計			500,000
負債合計			505,000
正味財産合計			191,818

正味財産増減計算書

2020年7月1日から2021年6月30日まで

法人の名称 一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I. 経常増減の部			
1. 経常収益			
【受取会費】			
正会員受取会費	345,000		345,000
賛助会員受取会費	109,500		109,500
受取会費計	454,500	403,000	51,500
【受取寄附金】			
受取寄附金	32,200	0	32,200
受取寄附金計	32,200	0	32,200
【受取助成金等】			
受取助成金計	0	0	0
【事業収益】			
認定事業	140,000	0	140,000
自主事業	32,600	0	32,600
事業収益計	172,600	0	172,600
【その他収益】			
受取利息	2	2	0
雑収益	101	0	101
その他収益計	103	2	101
経常収益計	659,403	403,002	256,401
2. 経常費用			
(1)事業費			
(人件費)	0	0	0
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
認定費	0	298,289	(298,289)
印刷製本費	12,650	0	12,650
支払手数料	4,118	0	4,118
その他経費計	16,768	298,289	(281,521)
事業費計	16,768	298,289	(281,521)
(2)管理費			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
業務委託費	206,250	306,250	(100,000)
会議費	0	18,098	(18,098)
印刷製本費	11,810	0	11,810
通信運搬費	59,188	11,798	47,390
消耗品費	50	16,200	(16,150)
地代家賃	26,960	0	26,960
租税公課	41,194	13,050	28,144
支払手数料	1,155	6,336	(5,181)
その他経費計	346,607	371,732	(25,125)
管理費計	346,607	371,732	(25,125)
経常費用計	363,375	670,021	(306,646)
当期経常増減額	296,028	(267,019)	563,047
II. 経常外増減の部			
1. 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
2. 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	296,028	(267,019)	563,047
法人税、住民税及び事業税	120,000	70,000	50,000
当期正味財産増減額	176,028	(337,019)	513,047
前期繰越正味財産額	15,790	352,809	(337,019)
次期繰越正味財産額	191,818	15,790	176,028

正味財産増減計算書内訳表

2020年7月1日から2021年6月30日まで

法人の名称 一般社団法人日本フェアトレード・フォーラム

(単位:円)

科目	公益目的事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I. 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
【受取会費】					
正会員受取会費	172,500	0	172,500	0	345,000
賛助会員受取会費	54,750	0	54,750	0	109,500
受取会費計	227,250	0	227,250	0	454,500
【受取寄附金】					
受取寄附金	16,100	0	16,100	0	32,200
受取寄附金計	16,100	0	16,100	0	32,200
【受取助成金等】					
受取助成金計	0	0	0	0	0
【事業収益】					
認定事業	140,000	0	0	0	140,000
自主事業	32,600	0	0	0	32,600
事業収益計	172,600	0	0	0	172,600
【その他収益】					
受取利息	2	0	0	0	2
雑収益	101	0	0	0	101
その他収益計	103	0	0	0	103
経常収益計	416,053	0	0	0	416,053
(2) 経常費用					
① 事業費					
(人件費)					
人件費計	0	0	0	0	0
(その他経費)					
認定費	0	0	0	0	0
印刷製本費	12,650	0	0	0	12,650
支払手数料	4,118	0	0	0	4,118
その他経費計	16,768	0	0	0	16,768
事業費計	16,768	0	0	0	16,768
② 管理費					
(人件費)					
人件費計	0	0	0	0	0
(その他経費)					
業務委託費	0	0	206,250	0	206,250
会議費	0	0	0	0	0
印刷製本費	11,810	0	0	0	11,810
通信運搬費	59,188	0	0	0	59,188
消耗品費	50	0	0	0	50
地代家賃	26,960	0	0	0	26,960
租税公課	41,194	0	0	0	41,194
支払手数料	1,155	0	0	0	1,155
その他経費計	140,357	0	206,250	0	346,607
管理費計	140,357	0	206,250	0	346,607
経常費用計	157,125	0	206,250	0	363,375
当期経常増減額	258,928	0	(206,250)	0	52,678
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	258,928	0	0	0	258,928
法人税、住民税及び事業税	120,000	0	0	0	120,000
当期正味財産増減額	138,928	0	0	0	138,928
前期繰越正味財産額	15,790	0	0	0	15,790
次期繰越正味財産額	154,718	0	0	0	154,718